关于推选2019年天津市学雷锋志愿服务
先进典型的通知

各开发区、街镇、系统和直属单位工会：
   为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬奉献友爱互助进步的志愿精神，进一步推动志愿服务制度化常态化，按照市总工会转发的《关于开展2019年天津市推选学雷锋志愿服务“六个一批”先进典型的通知》的有关要求，推荐在“天津志愿服务网”工会三级志愿服务平台注册的符合条件的职工志愿服务团队、职工志愿者、志愿服务项目，现将有关事项通知如下：
    一、活动时间
    即日起至2019年11月23日
二、先进典型推荐条件
1. 优秀志愿服务团队推荐条件
（1）依法成立3年（包括3年）以上的志愿服务组织，无任何不良记录，公信力强。经单位领导机构或基层群众性自治组织同意，成立并开展活动3年（包括3年）以上的志愿服务组织，表现特别突出的，也可参与推荐。
（2）志愿者队伍相对稳定，注册志愿者人数原则上不少于20人（表现特别突出的志愿服务组织的注册志愿者人数最低不得少于10人）。
（3）按照中央文明委《关于推进志愿服务制度化的意见》（文明委〔2014〕3号），中央宣传部、中央文明办、民政部等8部门《关于支持和发展志愿服务组织的意见》（文明办〔2016〕10号）和天津市文明委《关于推进志愿服务制度化的实施意见》（津文明委〔2015〕5号）的要求，制度健全、管理科学、运行良好，吸引力、凝聚力较强。
（4）有明确的服务领域，经常组织开展学雷锋志愿服务活动。
（5）志愿服务成效显著，在理论政策宣讲、新时代文明实践、社区服务、扶危济困、抢险救灾、关爱他人、文化服务、脱贫攻坚、乡村振兴、生态环境保护等方面贡献突出，服务对象评价高，社会反响好。
2. 优秀志愿者推荐条件
（1）热爱祖国，拥护中国共产党领导，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬奉献友爱互助进步的志愿精神，有很强的社会责任意识、奉献意识。
（2）在天津志愿服务网（天津志愿服务管理系统）正式注册，累计服务时长不低于1000小时。
（3）长期积极参加志愿服务活动，在理论政策宣讲、新时代文明实践、社区服务、扶危济困、抢险救灾、关爱他人、文化服务、脱贫攻坚、乡村振兴、生态环境保护，以及党员带头参加志愿服务等方面事迹突出、群众公认。
3.优秀志愿服务项目推荐条件
（1）持续稳定开展活动，项目实施时间3年以上（含3年），参与人数有一定广泛性，参与项目的注册志愿者原则上不少于20人。
（2）项目定位明确、运作规范，具有操作性、持久性，具备完整的工作方案、规范的管理制度、科学的运作模式、齐全的档案资料。
（3）在属地或所在系统内有较大影响，在理论政策宣讲、新时代文明实践、社区服务、扶危济困、抢险救灾、关爱他人、文化服务、脱贫攻坚、乡村振兴、生态环境保护等方面产生了明显社会效益。
（4）具有积极的示范效应，对社会公众具有带动、引导作用，符合国情及全市经济社会发展需求，具备可复制性、可评估性及在一定范围推广的条件和价值。
三、组织推荐
1、本次活动由各基层工会组织推荐申报，每个类别上报1-2个（原则上须在天津志愿服务网注册），由新区总工会择优推荐到市总工会。
2、各单位将推荐的优秀志愿者、优秀志愿服务团队、优秀志愿服务项目推荐表（一式两份）审核盖章后，于11月23日前报新区总工会宣传网络部（推荐表电子版发至宣网部邮箱：xjb@bhxqgh.com）。
联系人：徐欣  联系电话：25277907。
    四、工作要求
各基层工会组织要把此项活动作为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、贯彻落实习近平总书记致中国志愿服务联合会第二届会员代表大会贺信精神的重要举措，作为培育和践行社会主义核心价值观的有力抓手，作为推进志愿服务制度化常态化的有效途径，摆上重要位置，精心组织实施。要立足基层，着重推荐方向正、影响大、群众认可的先进典型，通过榜样的力量推动向上向善、诚信互助的社会风尚更加浓厚。
附件：1.2019年天津市优秀志愿者推荐表
2.2019年天津市优秀志愿服务团队推荐表
3.2019年天津市优秀志愿服务项目推荐表

                滨海新区总工会
                       2019年11月19日

附件1
2019年天津市优秀志愿者推荐表

推荐单位：
	姓名

	性别

	照片（半身照、生活照均可）

	出生年月

	政治面貌

	身份证号

	联系方式

	所在志愿服务组织

	主要服务项目

	何时起参加
志愿服务活动

	累计参加
志愿服务时数

	主要事迹（不要超过1000字）

	推荐单位
意见

（盖章）
年  月  日

附件2
2019年天津市优秀志愿服务团队推荐表

推荐单位：
	团队名称

	成立时间

	注册志愿者人数

	累计开展志愿服务时数

	人均开展志愿
服务时数

	团队负责人

	联系方式

	经常开展的
服务项目

	主要事迹（不要超过1000字）

	2张开展活动的照片（另附）

	推荐单位
意见

（盖章）
年  月  日

附件3
2019年天津市优秀志愿服务项目推荐表

推荐单位：
	项目名称

	开展项目
的时间

	参与项目的注册志愿者人数

	项目负责人

	联系方式

	项目概述及亮点成效（不要超过1000字）

	2张开展活动的照片（另附）

	推荐单位
意见

（盖章）
年  月  日